2022年 4月 19日

お客さま各位

株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

株式会社きらぼし銀行

「羽田空港見学バスツアー/アンダージェットクルーズ」への協力について

～大田区立の小・中学校で学ぶ子どもたちへ体験機会を提供～

「金融にも強い総合サービス業」を将来像に掲げるきらぼしグループは、羽田空港周辺地域理

解促進事業の一環として羽田みらい開発株式会社（社長 山口 皓章）が主催、大田区が後援する

「羽田空港見学バスツアー/アンダージェットクルーズ」（以下、「本イベント」）に協力しました

ので、お知らせいたします。

 本イベントは大田区民を対象に、大田区と連携して、羽田空港や隣接する大規模複合施設「羽

田イノベーションシティ」（以下、「HICity」）の魅力を伝えることで、羽田空港周辺地域への理解

促進を図る目的で開催されました。本イベントの開催期間中、きらぼしグループ傘下の株式会社

きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信）が開設したインキュベーション施設「KicSpace HANEDA」で、

親子で楽しめる先端技術体験の提供などを行いました。

きらぼしグループは、今後も行政や異業種との連携を通じて、お客さまの新しい価値を創造す

る“東京発プラットフォーマー”（※）を目指し、地域経済と地域社会の持続的な発展に貢献して

まいります。

※東京都はじめとした行政や羽田空港などの社会インフラ、またエンタメやスポーツ分野等の企業と連携し、ハ

ブ機能を発揮することで、お客さまの新しい価値創造や社会課題解決に貢献する地域コーディネーター。

■イベント概要

参  加  者：大田区立小・中学校在学児童・生徒および保護者（参加人数：約 600人）

日      時：2022年 3月 26日（土）～3月 30日（水）

ツアー内容：Aコース）羽田空港見学ツアーコース、Bコース）アンダージェットクルーズコース

各コース共通「親子で楽しめる先端技術体験（60分）」（きらぼしグループが提供）

■主な協力内容

・きらぼしグループとつながりのある企業様の協力のもと、クイズ等を通じて「先端技術」体験等を提供。

・KicSpace HANEDA に展示しているロボット等を紹介。

・間伐材を使用して製作した「サステナブルな太鼓」の紹介、体験。

以 上

＜親子で楽しめる先端技術体験＞ ＜サステナブルな太鼓・先端技術の紹介＞

【本件に関するお問い合わせ先】

東京きらぼしフィナンシャルグループ 広報部 TEL 03-6447-5799